Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 1/4
Impressão: 05/07/2025 às
03h27m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Autor: Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal Publicado: 10/09/2021 às 20:23.

Local: Licitações, Dispensas e Inexigibilidades.

Processo Licitatório 08/2021 - Dispensa 05/2021
Container

22/09/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO

Nos termos do inciso IV do Art. 71da Lei Federal nº 14.133/2021, a Presidente do Consórcio
Intermunicipal  de  Desenvolvimento,  Econômico,  Social,  Ambiental  e  Turístico  do  Complexo
Nascentes do Pantanal, GHEYSA MARIA BONFIM BORGATO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas  por  Lei,tendo  reconhecido  e  ratificado  a  Dispensa  de  Licitação  Nº  05/2021  para
aquisição de CONTAINER Roll On/Roll Off 39 m³ para o transporte de resíduos ao aterro sanitário.
Cujo objeto fora dispensado de licitação em conformidade com Inciso II do Art. 75 da Nova Lei de
licitações nº 14.133/2021. E, após cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei,
HOMOLOGA o objetoe resultado do Processo de Dispensa de Licitação e ADJUDICA o objeto a
MULTIFORÇA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS EIRELE ME, CNPJ:
04.973.661/0001-54, com endereço na Estrada Municipal ECR 37 S/N, CP:99, Bairro Conceição,
CEP: 13449-899, Engenheiro Coelho -SP, com  VALOR TOTAL de R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e
quinhentos reais)

São José dos Quatro Marcos, 21 de setembro de 2021.

GHEYSA MARIA BONFIM BORGATO

Presidente

_____________________________________________________________________

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes
https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/dispensas-e-inexigibilidades#listagem

Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 2/4
Impressão: 05/07/2025 às
03h27m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

20/09/2021

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 08/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 05/2021

De  conformidade  com  a  legislação  pertinente,  justifica-se  e  ratifica-se  a  dispensa  de  licitação  que  tem  como
objeto: Aquisição de CONTAINER Roll On/Roll Off 39 m³ para o transporte de resíduos ao aterro sanitário, conforme
especificações e condições do Termo de Referência.

VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO: R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais)

Com FUNDAMENTO LEGAL: II do Art. 75 da Lei 14.133/2021

CONTRATADA:MULTIFORÇA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS RODOVIÁRIOS EIRELE ME, CNPJ:
04.973.661/0001-54, com endereço na Estrada Municipal ECR 37 S/N, CP:99, Bairro Conceição, CEP: 13449-899,
Engenheiro Coelho -SP.

São José dos Quatro Marcos, 20 de setembro de 2021.

RICARDO SANTOS DELA CRUZ - Presidente da CPL

Portaria nº 16/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 05/2021

Objeto:Aquisição de CONTAINER Roll  On/Roll  Off 39 m³ para o transporte de resíduos ao aterro
sanitário.

Reconheço  e  Ratifico,  em  todo  os  seus  termos,  a  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  05/2021  para
aquisição de CONTAINER Roll On/Roll Off 39 m³ para o transporte de resíduos ao aterro sanitário.

Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 3/4
Impressão: 05/07/2025 às
03h27m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

Cujo objeto fora dispensado de licitação em conformidade com II do Art. 75 da Lei 14.133/2021
para contratar o objeto junto a MULTIFORÇA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS
RODOVIÁRIOS EIRELE ME, CNPJ: 04.973.661/0001-54, no valor total R$ 38.500,00 (trinta e
oito mil e quinhentos reais)

.

São José dos Quatro Marcos, 20 de setembro de 2021.

GHEYSA MARIA BONFIM BORGATO

Presidente

___________________________________________________________________

10/09/2021

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 05/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

O CIDESAT  do  Complexo  Nascentes  do  Pantanal,  nos  termos  de  §3º  do  artigo  75  da  Lei
14.133/2021,  torna público que fará aquisição de UM (1) CONTAINER Roll On/Roll Off 39 m³ para
o transporte de resíduos ao aterro  sanitário.  As  empresas fabricantes interessadas poderão
requerer o Termo de Referencia pelo e-mail:  nascentesdopantanal2@gmail.comcom a finalidade
de apresentar Proposta de Preços até o dia 17 de setembro de 2021. Informações pelo Fone 65
3251-1115.

Poderá acessar o Termo de Referência clicando no documento em Documentos Relacionados
abaixo.

RICARDO SANTOS DELA CRUZ – Presidente da CPL

ANEXOS:

 TERMO DE REFRENCIA - Container Roll Onn Roll Off 39mÂ³ - Publicado: 10/09/2021 às

mailto:nascentesdopantanal2@gmail.com

Estado de Mato Grosso
Consórcio Complexo Nascentes do
Pantanal
União pelo desenvolvimento dos municípios

Página: 4/4
Impressão: 05/07/2025 às
03h27m

Telefone: (65) 99973-5078  E-mail: contato@nascentesdopantanal.org.br  , Endereço: Avenida Sergipe, nº.
457, Jardim Popular I, CEP: 78.285-000., CNPJ: 08.979.143/0001-07

20h23m - [pdf] - [923.7 KB]

https://www.nascentesdopantanal.org.br/transparencia/licitacoes/588-processo-licitatorio-08-2021-dispensa-05-20
21-container